2. *De uer. rel.* 5, 8, BA 8, p. 36 : *Sic enim creditur et docetur, quod est humanae salutis caput, non aliam esse philosophiam, id est sapientiae studium, et aliam religionem, cum ii quorum doctrinam non approbamus, nec sacramenta nobiscum communicant.*

3. *De uer. rel.* 7, 12, BA 8, p. 40 : *Repudiatis igitur omnibus qui neque in sacris philosophantur, nec in philosophia consecrantur....*

4. W. DESCH (« Aufbau und Gliederung von Augustins Schrift *De vera religione* », *Vigiliae Christianae* 34, 1980, p. 263-277 ; voir ici p. 265-267) a mis en évidence, de façon convaincante, la structure circulaire du prologue.

5. I, 1, 25, trad. P. Monat, SC 326, Paris, Cerf, 1986, p. 40-43 : *Cuius scientiae summam breuiter circumscribo, ut neque religio ulla sine sapientia suscipienda sit nec ulla sine religione probanda sapientia.*